on
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDtcAçÀo cuctNo / 76 t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

ír

" -
iirfirr[ffi flilfl[flfr irfifi fi fltiiitl"

J§1",i'Lt?hq{iBi'liÊli3?s

haE

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que faça um estudo de melhorias na sinalização da rua Raimundo
Sabará, rua Sabará e rua Manganês, bairro Praia.

Justificativa

Congonhas, 13 de íevereiro de 2025.

Rodrigo S lva Mend S

Ve a dor

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior. 82, Centro, CongonhasrMc 'Teleíone: (31) 3732-0300 - E-mail: cámara@congonhas.mg.leg.br
www. congonha3.mg.leg.br

Falta de sinalização, alto fluxo de veículos, falta de visibilidade, o que pode ocasionar
acídentes devido ao tráfego intenso nas vias. Com a instalação da sinalização adequada, a

meta é melhorar a segurança de condutores, pedestres e ciclistas que transitam na área
auxiliando na redução do perigo de acidentes e otimizando o Íluxo de tráfego.